
AUTOSTRADE SICILIANE
A18 Meismj CJU-ii.i c Sirjensa• Go1.1 AjO Messina■ Pilgrmo

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE CONTENZIOSO
1217 F24

DECRETO DIRIGENZIALE N. fi /DA del JJSETJI2j'
Oggetto: - Liquidazione imposta di Registro derivante dalla Sentenza n 164/2021, giudizio
Malvuccio Angelo, c/ GAS del Giudice di Pace di Patti;

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che in data 29/08/2023 è stata notificata a questo Consorzio da parte dell' Agenzia delle
Entrate di Barcellona P.G. la cartella di pagamento n° 2021/011/SC/OOOOOO164/0/002 per imposta di
Registro di € 217,50, derivante dalla Sentenza del Giudice di Pace di Patti n° 164/2021 emessa a
favore di Malvuccio Angelo che si allega;
Che tale pagamento di € 217,50, è dovuto in quanto si riferisce al giudizio in oggetto conclusosi con
la condanna del GAS e deve essere effettuato entro 60 giorni dalla notifica dell'avviso di liquidazione
e, al fine di evitare rapplicazione delle sanzioni occorre effettuare i pagamento entro il 27/10/2023;
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;
Visto il D.D.G. n° 2901 del 3/10/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Reg.le
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il
triennio 2022/2024;
Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

•  Impegnare la somma dì € 217,50 al capitolo 122 del redigendo Bilancio 2023/2025 che
presenta adeguata disponibilità;

•  Liquidare, tramite Modello F24 allegato, l'importo di € 217,50 a favore dell'Agenzia delle
Entrate di Barcellona P.G. da effettuare entro il termine dei 27/10/2023.

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Respoìj^ Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe M^n^aviti

Il Dirigente Anuninistrativo '^ ^^^^^jDirigent&jGemrale ff
ing. rio Costanti)

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 3711 1 - Cod. Fise, e P IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10
web: www.autostradesIclliane.it mail: info@autostrade8icillane.lt pec: autostradesicillaRe@posta-cas.ft
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Posta in^ arrivo per le caselle PEC abilitate all'utente GIOVANKI....

PEC

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/proto/pr000228.sto?StwEvent=10.

J
Tipo E-mail .
Da

A

Oggetto

PEC Inter.

Agenzia Delle Entrate - DIREZIONE PROVINCIALE DI MESSINA - < dp.Messina@pce.agenziaentrate.it >
< autostradesiciiiane@posta-cas.it >
RISERVATA PERSONALE ? Provvedimento giudiziario TXH2021011SC0000001640002 - Avviso di liquidazione
[ENTKATEIAGEDP-MEjREGISTRO UFFICIALE|178669[29-08-2023][272933588|264816855]

Martedì 29-08-2023 08:41:22

Oggetto: RISERVATA PERSONALE - Provvedimento giudiziario TXH2021011SC0000001640002 - Avviso dì liquidazione
Allegati: 2
"Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica sono riservate e confidenziali e ne e' vietata la diffusione in
qualunque modo eseguita. Qualora Lei non fosse la persona a cui II presente messaggio e' destinato, La invitiamo gentilmente ad eliminarlo dopo averne dato
tempestiva comunicazione al mittente e a non utilizzare in alcun caso il suo contenuto. Qualsivoglia utilizzo non autorizzato di questo messaggio e dei suoi
eventuali allegati espone il responsabile alle relative conseguenze civili e penali".
Questo messaggio contiene file firmati digitalmente (formato .p7m). Per avere Indicazioni sui possibili software per la visualizzazione e la verifica dei documenti
firmati digitalmente consultare il sito dell Agenzia per I Italia digitale (www.digitpa.gov.it}.

Allegati;
InfoProtocoHo.txt TXH2021011SC0000Q0164Q002.pdf.p7m

Dati Tecnici:

message.emi sostitutiva .xml testo_email.txt Segnatura.xml e+

TT^^AuiostmdP Siciiiane
Posta ni Entrata

29 AGO, 2023

O.A.T.E.
pip, PPM;

aStotrmeTicÌuane
Prot. 25055

del 29-08-2023 Sez. R

I di 1 29/08/2023, 10:3^
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AVVISO DI LIQUIDAZIONE DELL'IMPOSTA
IRROGAZIONE DELLE SANZIONI

AVVISO NUM. 2021/011/SC/000000164/0/002
DIREZIONE PROVINCIALE DI MESSINA
UFFICIO TERRITORIALE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (TXH)

Il DIRETTORE PROVINCIALE GIUNTA SANTO
avverte

CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE
C.F. 01962420830

DOMICILIATO IN
CONTRADA SCOPPO SNC 98122 MESSINA (ME)
IN QUALITÀ' DI CONVENUTO

che In relazione alla sentenza civile n, ooooooi64/2021

DEL 04/11/21 EMESSO DAL GIUDICE DI PACE DI PATTI

e per 1 seguenti motivi:
IMPOSTA DI REGISTRO AI SENSI DEL D.P.R. 131/86 - TARIFFA PARTE I ART. 8 -
SENTENZA CIVILE N. 164/ 2021 TRA LE PARTI: MALVUCCIO ANGELO / CONSORZIO PER LE
AUTOSTRADE SICILIANE

le imposte,le sanzioni pecuniarie e gli interessi di mora, dovuti in solido da
tutte le parti in causa, sono stati liquidati come segue:

ATTI GIUDIZIARI - IMPOSTA DI REGISTRO A196 200,00
TOTALE 200,00 EURO

ATTI GIUDIZIARI - SPESE DI NOTIFICA(*) 9400 17,50

(*)nel caso di notifica del presente atto tramite posta elettronica certificata
(PEC) non sono dovute le spese di notifica sopra indicate ed individuate nell'
allegato modello di pagamento con il codice tributo 9400

IL FUNZIONARIO DELEGATO (**)
ANTONIO IRRERA
Firmato digitalmente

(**) FIRMA SU DELEGA DEL DIRETTORE PROVINCIALE GIUNTA SANTO



Avviso di liquidazione „ 2021/011/SC/000000164/0/002

INFORMA7.IOM PER II, CONTRIBUENTE

Funzionario responsabile dei proccdimenlo ANTONIO IRRERA

1) Termine e modalità di pagamento

Il contribuente deve elìettuare entro 60 giorni dalla notilica di questo atto il versamento dell'importo dovuto presso banche, uflici postali o
agenti della riscossione con il modello di pagamento che trova in allegato. Si precisa che qualora la notifica del presente atto awcnga tramite
posta elettronica certificata (PEC) le spese di notilica presenti nell'allegato modello di pagamento con il codice tributo 9400 non sono
dovute. Se, al posto del modello allegato, utilizza quello disponibile pre.sso banche, uflici postali, agenti della riscossione o quello scaricato
dal sito Intemet dell'Agenzia delle Entrate (vvww.agenziaentrale.gov.it), deve riportare tutti i dati del modello allegato, in particolare il
numero di riferimento o il codice atto.

2) Mancato o tardivo pagamento

Se il contribuente non paga entro il termine sopra indicato, procederemo, come previsto dalla legge, all'iscrizione a ruolo delle somme
dovute e verrà quindi emessa una cartella di pagamento dall'agente della risco.ssione.

3) Riesame in autotutela

Se il contribuente ritiene che questo atto non sia fondato può chiedere all'Agenzia delle entrate di riesaminare l'atto in autotutela. In questo
modo invita l'Amministrazione a riconsiderare, in tutto o in parte, solo gli elementi e i dati contenuti in questo atto. La richiesta di autotutela
non sospende né il termine entro cui versare le somme dovute né il termine entro cui presentare ricorso.
La richiesta di autotutela deve essere presentata in carta semplice all'ufficio indicato in intestazione, allegando la documentazione a supporto
della richiesta.

4) Ricorso e reclamo

Quando e come presentare ricorso e reclamo (arti, da 17-bis a 22 DIgs n. 546/1992)

Questo atto può essere impugnato entro 60 giorni dalla data di notifica. Il conteggio dei giorni è sospeso nel periodo che va dal 1° al 31
agosto di ogni anno (art. I della legge n. 742/1969), nonché del computo legale dei termini (art. 155 c.p.c.).
Per le controversie di valore fino a 50.000 euro, il ricorso produce anche gli effetti di un reclamo e può contenere una proposta di mediazione
con rideterminazione della pretesa. In tali casi, la presentazione del ricorso comporta la sospensione per 90 giomi della riscossione e del
pagamento delle somme dovute in base all'atto impugnato, per consentire lo svolgimento del procedimento di reclamo/mediazione. Decorsi
90 giomi dalla presentazione del ricorso senza che sia stato notificato l'accoglimento del reclamo o conclusa la mediazione, la sospensione
viene meno e sono dovuti gli interessi maturati durante il periodo di sospensione del pagamento. L'istituto del reclamo/mediazione
garantisce tempi brevi e certi per ottenere una risposta dell'Agenzia e, in caso di accordo, sanzioni ridotte al 35% del minimo previsto dalla
legge.

A chi presentare il ricorso

Il ricorso deve essere intestato alla Corte di giustizia tributaria di primo grado territorialmente competente e notificalo alla Direzione
PROVINCIALE che ha emesso l'atto.

Come notificare il ricorso

Dal 1° luglio 2019 la notifica del ricorso deve avvenire obbligatoriamente tramite invio telematico all'indirizzo di posta elettronica
certificata (PEC) di questo ufficio: jp _ messinaOpce. agen zi aentra te. it
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UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI PATTI

REPUBBLICA ITALIANA

IN NOME DEL POPOLO ITALIANO

II Giudice di Pace di PATTI, nella persona del dr. Piccolo Giovanni ha

pronunciato la seguente

SENTENZA

Nella causa civile iscritta al n. 17/2021 R.G., avente ad oggetto

"Risarcimento danni", posta in decisione all'udienza del 19 OTTOBRE

2021 promossa da:

MALVUCCIO ANGELO cf MLVNGL79E11G371E nato a Patemò il 11

maggio 1979 res.te in Adrano Via Giglio n. 29 rappresentato e difeso

dall'Aw. DI STEFANO DARIO dom.to in Adrano Via A.Spampinato n.
;

33 per procura a margine dell'atto di citazione.

ATTORE

CONTRO

CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE in persona del legale

rappresentante con sede in Messina c.da Scoppo rappresentato e difeso

dall'Aw. Spagnolo Santo domiciliato in Patti Via L.D'Amico n. 8 per

procura in calce dell'atto di costituzione

CONVENUTO

CONCLUSIONI DELLE PARTI

si riportano alle conclusioni prese nei rispettivi atti e verbali di causa con il

rigetto delle avverse istanze ed eccezioni

^ozo



I  Una volta determinato l'an veniva disposta CTU per la quantificazione dei

i  danni CTU conferita al Geom. Léanza Gaetano il quale concludeva
i
I  determinando i danni subiti dai mezzi per un importo pari ad euro 4782 iva
ì

l  compresa.
f

Ritiene questo giudice di poter accogliere e far proprie le conclusioni

rassegnate dal Consulente Tecnico d^Ufficio, ritenendole correttamente

motivate e conformi alle disposizioni legislative recenti.

Passando alla misura del rimborso non resta che disporre il pagamento a

carico del Comune di Mirto della somma di euro 4782 iva compresa

limitando la richiesta in ragione della perizia del CTU

Pone a carico della società convenuta in persona del legale rapp.te prò

tempore le spese di CTU liquidate in corso di causa
*

Le spese di lite, liquidate in dispositivo, seguono la soccombenza ex art. 91

»! epe a favore del procuratore costituito ai sensi del DM 55/14.

PQM

Il Giudice di Pace di PATTI, definitivamente pronunciando sulla domanda

proposta da MALVUCCIO ANGELO con atto di citazione depositato in

cancelleria in data 12.2.2020 contro CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE, ogni contraria istanza, deduzione ed

eccezione disattesa, così provvede:

1) Dichiara la responsabilità del CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE riguardo ai danni subiti dalPattore in

data 28 agosto 2018;

n



2) Per l'effetto condanna CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE in persona del legale rappresentante

prò tempore al risarcimento in favore del sig. MALVUCCIO

ANGELO dei danni per un importo di euro 4782

(quattromilasettecentoottantadue/00) iva compresa oltre interessi dal

fatto al effettivo soddisfo;

3) Pone a carico del CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE

SICILIANE in persona del legale rapp.te prò tempore le spese di

CTU liquidate in corso di causa.

4) condanna CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE

SICILIANE in persona del legale rappresentante prò tempore alla

rifusione delle spese processuali sostenute dall'attrice che liquida
I

rispettivamente in euro centoventicinque/00 (125,00) per esborsi, in

euro milleducento/00 (1200,00) per compensi oltre IVA, CPA a

favore dell'Aw. DI STEFANO DARIO con distrazione a suo

favore.

Così deciso in PATTI addi 2 novembre 2021.

—
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